
     Tarifblatt ET 2024 01 01 

ELEKTRIZITÄTSVERSORGUNG VORDERTHAL 
Postgasse 3        8857 Vorderthal 
 
 
 

Tarifblatt Haushalt, Kleingewerbe ET  

Diese Preise gelten für Haushalte, Kleingewerbe und Verbraucher mit ähnlichem 

Betriebsverhalten im Versorgungsgebiet der Elektrizitätsversorgung Vorderthal. 

Wobei die Lieferung in Niederspannung erfolgt und die Messung ohne 

Leistungserfassung ausgerüstet ist. 

 

Netznutzungspreis    ET NN 

Die Netznutzungspreise beinhalten die Netzkosten des eigenen Werkes und die 

Netznutzung der vorgelagerten Netze. Sie setzen sich aus einem Grundpreis und 

einem verbrauchsabhängigen Arbeitspreis für den über das Netz bezogenen 

Strom zusammen. 

 

 

Netznutzungspreis    

    Inkl. MwSt. 

Grundpreis    13.94 Fr./Mt. 

Arbeitspreis  HT   16.95 Rp./kWh  

   NT   10.15 Rp./kWh 

 

Systemdienstleistungen, SDL   0.81 Rp./kWh 

Kostendeckende Einspeisevergütung, KEV   2.48 Rp./kWh 

Stromreserve    1.30 Rp./kWh 

  

Die Systemdienstleistungen, die kostendeckende Einspeisevergütung und die 

Stromreserve müssen von der Elektrizitätsversorgung Vorderthal einkassiert und 

vollumfänglich an den Bund weitergeleitet werden. 
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Energiepreis   ET E 

Im Energiepreis sind die eigentlichen Kosten der elektrischen Energie, 

Rechnungsstellung und Inkasso enthalten. Die Energiepreise setzen sich aus 

saisonal verbrauchsabhängigen Preisen zusammen.  

 

Energiepreis  

    Inkl. MwSt. 

Winter  HT   28.10 Rp./kWh  

   NT   23.00 Rp./kWh  

Sommer  HT   15.70 Rp./kWh  

   NT   14.35 Rp./kWh 
 
 

Bestimmungen 

1. Tarifzeiten 

Hochtarif Montag bis Freitag 07.00 - 20.00 Uhr 
 Samstag 07.00 - 13.00 Uhr 
Niedertarif Übrige Zeiten   
Sommer: April bis September Winter: Oktober bis März 
 
2. Rechnungsstellung 

Die Verrechnung erfolgt Quartalsweise mit einer Zahlungsfrist von 30 Tagen. 
 
3. Mehrwertsteuer 

Alle Preise sind Mehrwertsteuerpflichtig  
Bei allen Preisen ist die gültige Mehrwertsteuer bereits eingerechnet 
 
4. Gültigkeit 

Die Preise gelten ab 1. Januar 2024 

 

Die Energielieferung ist an keinen Zweck gebunden, darf aber in keinem Fall 

weiterverkauft werden. 

 
 
Vorderthal,  31. August 2023 
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ELEKTRIZITÄTSVERSORGUNG VORDERTHAL 
Postgasse 3        8857 Vorderthal 
 
 

Tarifblatt Gewerbe, Landwirtschaft GK 

Diese Preise gelten für Gewerbe, Landwirtschaft und Verbraucher mit ähnlichem 

Betriebsverhalten, bei Leistungsspitzen grösser als 30 kW und einem jährlichen 

Stromverbrauch von mindestens 50‘000 kWh im Versorgungsgebiet der 

Elektrizitätsversorgung Vorderthal. Wobei die Lieferung in Niederspannung 

erfolgt und die Messung mit einer Leistungserfassung ausgerüstet ist. 

 

Netznutzungspreis   GK NN 

Die Netznutzungspreise beinhalten die Netzkosten des eigenen Werkes und die 

Netznutzung der vorgelagerten Netze. Sie setzen sich aus einem Leistungspreis 

und einem verbrauchsabhängigen Arbeitspreis für den über das Netz bezogenen 

Strom zusammen. 

 

 

Netznutzungspreis   

    Inkl. MwSt. 

Leistungspreis    11.24 Fr./kW/Mt. 

Arbeitspreis  HT   5.43 Rp./kWh  

   NT   5.43 Rp./kWh 

 

Systemdienstleistungen, SDL   0.81 Rp./kWh 

Kostendeckende Einspeisevergütung, KEV   2.48 Rp./kWh 

Stromreserve    1.30 Rp./kWh 

  

Die Systemdienstleistungen, die kostendeckende Einspeisevergütung und die 

Stromreserve müssen von der Elektrizitätsversorgung Vorderthal einkassiert und 

vollumfänglich an den Bund weitergeleitet werden.  
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Energiepreis   GK E 

Im Energiepreis sind die eigentlichen Kosten der elektrischen Energie, 

Rechnungsstellung und Inkasso enthalten. Die Energiepreise setzen sich aus 

saisonal verbrauchsabhängigen Preisen zusammen.  

 

Energiepreis  

    Inkl. MwSt. 

Winter  HT   28.00 Rp./kWh  

   NT   23.00 Rp./kWh  

Sommer  HT   15.50 Rp./kWh  

   NT   14.15 Rp./kWh 
 
 
Überschreitet der Anteil Blindenergie 42.6 % der bezogenen Wirkenergie, wird 
der Mehrverbrauch mit 4.30 Rp./kVarh verrechnet.  
 

Bestimmungen 

1. Tarifzeiten 

Hochtarif Montag bis Freitag 07.00 - 20.00 Uhr 
 Samstag 07.00 - 13.00 Uhr 
Niedertarif Übrige Zeiten   
Sommer: April bis September Winter: Oktober bis März 
 
2. Rechnungsstellung 

Die Verrechnung erfolgt Quartalsweise mit einer Zahlungsfrist von 30 Tagen. 
 
3. Mehrwertsteuer 

Alle Preise sind Mehrwertsteuerpflichtig. Bei allen Preisen ist die gültige 
Mehrwertsteuer bereits eingerechnet. 
 
4. Gültigkeit 

Die Preise gelten ab 1. Januar 2024 

Die Energielieferung ist an keinen Zweck gebunden, darf aber in keinem Fall 
weiterverkauft werden. 
 
Vorderthal,  31. August 2023 
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